Dalam kamus bahasa Arab-Indonesia amar diterjemahkan dengan perintah.
4

Adapun lafal-lafalnya adalah sebagai berikut:

1. Dengan bentuk fi’il amar yang biasa: فعلا , contohnya:

1
Jalaluddin Abdurrahman bin Abi Bakr As-Suyuthi, Al-Itqan fi ‘Ulum Al-Quran. (Mesir: Makatabah

Shafa, cet. Pertama, 2006 M/ 1427 H.) juz 3, h. 156

2
‘Ali bin Muhammad Al-Jurjani,. Kitab at-Ta’rifat, (Surabaya: Al-Haramain, 2001 M/ 1421 H.), h. 35

3
Dr. Abdul Karim Zaidan, Al-Wajiz fi Ushul Al-Fiqh, (Mesir: Dar At-Tauzi’ wa An-Nasr, cet. Pertama,

1993 M/ 1414 H.) h. 286
4
A. W. Munawwir, Kamus Al-Munawwir, (Yogyakarta: Pustaka Progressif, Edisi Kedua, 1997), h. 38